
,,,,,,,,,, 
U PEC I 

UNIVERSITt 

PARIS·EST CRtTEIL 

VAL DE MARN[ 

Connaissance ·Action 

Conseil d'administration réuni en formation plénière 

Séance du 18 décembre 2020 

Délibération CA-2020-87 

Approuvant la Campagne d'emplois BIATSS 

Vu le code de l'éducation, et notamment son article L. 712-3; 
Vu les statuts de l'université Paris-Est Créteil Val de Marne dans leur rédaction issue des modifications approuvées 
par le conseil d'administration le 16 octobre 2020; 
Vu la délibération du Conseil d'administration du 7 septembre 2018 par laquelle Monsieur Jean-Luc Oubois-Randé a 
été élu à la présidence de /'Université Paris-Est Créteil ;
Vu l'avis du Comité technique de l'Université Paris-Est Créteil en date du 11 décembre 2020 portant sur l'objet de la 
présente délibération ;

Après en avoir délibéré, le Conseil d'administration de l'Université Paris-Est Créteil Val de Marne (UPEC), 
réuni le 18 décembre 2020 en formation plénière, à 29 membres présents et représentés avec 22 
« pour», 6 « contre » et 1 abstention : 

ARTICLE UNIQUE: Approuve la campagne d'emplois BIATSS, telle que définie dans les documents 
annexés à la présente délibération. 

Fait à Créteil, le 18 décembre 2020 

Le Vice-Président du Conseil 
d'administration 

Le Président de l'Université 

RANDÉ 

Rendue exécutoire à compter du 7 janvier 2021 (date d'envoi au rectorat de Créteil) 

Le Oirecreur genc'."'al des servl(_es esr charge dt?. I exécuc,on cle la presente dJ/1berauon. /c1q.1elle {au f'ob)é'.r 
d'une pub!,uré par voie d'affichage er dune rransm1ss1on au Recteur de /'4c�1dém1e di!. Cri!.re,! 

[·�·. FH oisi:,_r ,,ob,\.--,R.rS,L,Rl')l()I ��d'"t'," .\ b
r: - 3 î 1 \ - l 1-, ; ··, -1' · ' ' ' 1 :: �, conseilsetcommissions@u-pec.fr 



ANNEXE 0 CE 2021 BIATSS

Structure Niveau actuel du poste Statut actuel du poste
Niveau du poste 

demandé
Intitulé du poste Arbitrage

Annexe 0 - CE 2021 - Maintiens Biatss 

Maintiens

Maintien de tous les postes vacants  

UPEC - DRH CA du 18 12 2020 Maintiens



ANNEXE 1 CE 2021 BIATSS

59000

Structure
Niveau du poste 

demandé
Intitulé du poste Source de financement Observations

Disponibilité emplois 

contractuels

EEP IGE
Responsable administratif - 

responsable de site
Financement Upec Anticipation : mai 2021 à créer

EEP TCH Gestionnaire de scolarité Financement Upec Anticipation : mai 2021 à créer

DPDD IGE Conducteur d'opérations Financement Upec Anticipation : 1er 12 2020 à créer

DPDD ASI
Conducteur de travaux électricité 

et GTB
Financement Upec

Création par redéploiement de 2 

postes C (Etat délégué et Dotation 

Etablissement)

à créer

DSI TCH Technicien de support Financement Upec à créer

DSI IGE
Responsable de domaine applicatif 

généraliste
Financement Upec à créer

DSF IGE DSF Adjoint Financement Upec Anticipation : 1er 01 2021 à créer

DSF ASI Chargé du suivi des recettes Financement Upec à créer

DSF IGE Chargé des achats et marchés Financement Upec à créer

DRH IGE/IGR Chargé de pilotage RH Financement Upec Anticipation : 1er 12 2020 à créer

DRH ASI Chargé opérations collectives ENS Financement Upec Accord pour 1 an à créer

DRH TCH Conseiller mobilité carrière Financement Upec à créer

CIDP IGE Ingénieur pédagogique Crédits Pulse à créer

CIDP IGE Ingénieur pédagogique Crédits Pulse à créer

CIDP IGE Conseiller d'orientation Crédits Pulse à créer

DEVE - SPOF IGE Chargé d'études statistiques CVEC à créer

DIFPRO TCH Gestionnaire FA Crédits transfert des apprentis Anticipation : 1er 12 2020 à créer

DIFPRO TCH Gestionnaire FA Crédits transfert des apprentis Anticipation : 1er 12 2020 à créer

DIFPRO IGE Ingénieur de formation pro Crédits transfert des apprentis Anticipation : 1er 01 2021 à créer

19

Annexe 1 - CE 2021 - Créations BIATSS arbitrées favorablement

UPEC - DRH CA du 18 12 2020 Créations Upec 



ANNEXE 2 CE 2021 BIATSS

59000

Structure
Niveau du poste 

demandé
Intitulé du poste Source de financement

Disponibilité emplois 

contractuels

Dir comm Apprenti Chargé de communication Financement Upec à créer

DSI Apprenti Gestionnaire parc audiovisuel Financement Upec à créer

DSI Apprenti Administrateur système et réseau Financement Upec à créer

DSI Apprenti Concepteur-développeur Financement Upec à créer

DSF Apprenti Exécution budgétaire Financement Upec à créer

DRH Apprenti Financement Upec à créer

DRH Apprenti Financement Upec à créer

IUT SF Apprenti RH Ressources propres ou contribution à créer

IUT SF Apprenti VAE Ressources propres ou contribution à créer

IUT SF Apprenti Financier Ressources propres ou contribution à créer

IUT SF Apprenti Financier Ressources propres ou contribution à créer

IUT SF Apprenti Communication Ressources propres ou contribution à créer

IUT SF Apprenti Informatique Ressources propres ou contribution à créer

IUT SF Apprenti Informatique Ressources propres ou contribution à créer

IUT SF Apprenti Département TC Ressources propres ou contribution à créer

IUT SF Apprenti Département GIM Ressources propres ou contribution à créer

DEVE - MIEE Apprenti Chargé d'évènementiel CVEC à créer

17

Annexe 2 - CE 2021 - Créations d'apprentis arbitrées favorablement

UPEC - DRH CA du 18 12 2020 Créations apprentis



ANNEXE 3 CE 2021 BIATSS

Structure
Niveau du poste 

demandé
Intitulé du poste Arbitrage Observations

Disponibilité emplois 

contractuels

EPISEN ATRF Gestionnaire pédagogique oui si RP à créer

ASI ASI métrologie oui si RP à créer

IGE IGE instrumentation électrique oui si RP à créer

OSU - PRAMMICS ASI ASI analyse biologique oui si RP à créer

FST - Gly CRRET TCH TCH expérimentation animale oui si RP à créer

FST - LACL IGE
Administrateur des Siet 

responsable assistance support
oui si RP à créer

AEI IS TCH Gestionnaire pédagogique oui si RP à créer

FSEG TCH Technicien pédagogique TICE oui si RP à créer

SANTE - IMRB IGE
IGE expérimentation et 

instrumentation biologique
oui si RP à créer

SANTE - IMRB IGR IGR biologiste oui si RP à créer

LLSH TCH Gestionnaire FA - FC oui si RP à créer

LLSH TCH Gestionnaire RH oui si RP à créer

FSEG TCH Gestionnaire transversal (labo) oui si RP à créer

FSEG TCH Gestionnaire scolarité oui si notification ou RP
Complément éventuel 

sur RP
à créer

SANTE TCH Gestionnaire pédagogique Lic 2 oui si notification ou RP
Complément éventuel 

sur RP
à créer

SANTE TCH Gestionnaire pédagogique Lic 3 oui si notification ou RP
Complément éventuel 

sur RP
à créer

DIFPRO TCH Gestionnaire oui si crédits de transfert des apprentis à créer

DIFPRO TCH Gestionnaire oui si crédits de transfert des apprentis à créer

DIFPRO TCH Gestionnaire oui si crédits de transfert des apprentis à créer

DIFPRO TCH Gestionnaire oui si crédits de transfert des apprentis à créer

DIFPRO ASI Développeur apprentissage oui si crédits de transfert des apprentis à créer

SANTE TCH Gestionnaire pédagogique IUK
oui si notification de la Convention 

Région
à créer

SANTE IGE Cadre de santé formateur
oui si notification suite à AO simulation 

IFSI
à créer

23

4 - Autres financements

2 - Plan Licence Santé

3 - Transferts des crédits lors du transfert des apprentis 

Annexe 3 - CE 2021 - Demandes de créations BIATSS sur RP ou dispositifs à confirmer, classées par la direction

RP = ressources propres
Le visa de la DSF sera systématiquement requis pour les recrutements liés à ces demandes

Créations financées soit par des dispositifs soit sur ressources propres

1 - Ressources propres de la composante

IUT CV - CERTES

UPEC - DRH CA du 18 12 2020 Créations sur RP ou dispositifs



ANNEXE 4 CE 2021 BIATSS

59000

Structure Niveau actuel du poste Statut actuel du poste
Niveau du poste 

demandé
Intitulé du poste Arbitrage

IUT CV C ETAT DELEGUE ASI Gestionnaire service partenariats
Création d'un ASI contractuel sur RP 50% et transfert du 

support C titulaire dans le pot commun Upec

IUT SF C ETAT DELEGUE TCH Gestionnaire pédagogique
Création d'un B contractuel et transfert du support C titulaire 

dans le pot commun Upec

INSPE - MEEF4 C ETAT DELEGUE TCH Gestionnaire pédagogique
Création d'un B contractuel et transfert du support C titulaire 

dans le pot commun Upec

FSEG - ERUDITE C ETAT DELEGUE TCH Assistant de laboratoire
Création d'un B contractuel et transfert du support C titulaire 

dans le pot commun Upec

DPDD C ETAT DELEGUE TCH Gestionnaire financier
Pérennisation d'une situation provisoire (agent TCH suite à 

réussite concours)

DRH ASI ETAT DELEGUE IGR Chef de projet SIRH
Création d'un IGR contractuel et transfert du support ASI 

titulaire dans le pot commun Upec

DRH SAENES ETAT DELEGUE ASI Référent temps de travail
Création d'un ASI contractuel et transfert du support SAENES 

titulaire dans le pot commun Upec

DRH TCH ETAT DELEGUE ASI
Chargé opérations collectives 

BIATSS

Création d'un ASI contractuel et transfert du support TCH 

titulaire dans le pot commun Upec

SCD C - ADJAENES ETAT DELEGUE MAGASINIER Magasinier oui

8 + 1

Annexe 4 - CE 2021 - Transformations Biatss classées par la direction

Repyramidages

Transformation technique

UPEC - DRH CA du 18 12 2020 Transformations



ANNEXE 5 CE 2021 BIATSS

Nombre de postes Filière / Type de recrutement Niveau de concours BAP / Emploi-type Structures demandeuses *

7

3 AENES ADJENES

4 ITRF ATRF J5X41

7

3 AENES SAENES

4 ITRF TCH J4C42

4

1 ITRF ASI C3D46 FST

1 ITRF ASI F3B46 LLSH

1 ITRF ASI G3C49 FST / HetS

1 ITRF ASI J3C44 DROIT / SANTE / SESS-STAPS

3

1 ITRF IGE A2A42 SANTE

2 ITRF IGE J2C46
INSPE / IUT CV / LLSH / SANTE / DRV / 

DEVE / SCD / SAPAS

1

1 ITRF IGR J1C45 SAPAS

22

ASI 

Annexe 5 - CE 2021 - Ouvertures concours Biatss - Session 2021

Catégories C 

DROIT / EPISEN / FESG / INSPE / 

SANTE / SESS-STAPS / Agence 

comptable / HetS / DEVE

Catégories B 

DROIT / FSEG / FST / INSPE / IUT CV / 

IUT SF / LLSH / SANTE / SESS-STAPS / 

CABINET / DEVE 

IGE

IGR

Nombre de postes ouverts au concours

* Les structures demandeuses sont les structures ayant demandé l'ouverture des concours référencés sur chaque ligne. Pour autant, les postes ouverts au concours à l'Upec sont, pour la grande 

majorité, mutualisés et ouverts à tout agent désireux de candidater, qu'il soit affecté dans une structure demandeuse ou pas. 

Les concours en police bleue ne sont pas mutualisables en raison de leur spécificité, et donneront lieu à une affectation dans la structure demandeuse et ayant exprimé le besoin spécifique.

UPEC - DRH CA du 18 12 2020 Concours



SYNTHESE DES DEMANDES CE 2021 BIATSS

Créations nettes (si BAP non précisée = 

BAP J)

Créations par pérennisation ou 

réactivation ou ouverture concours sur 

dotation établissement (si BAP non 

précisée = BAP J)

Créations sur RP ou dispositifs financés (si 

BAP non précisée = BAP J)
Redéploiements

Transformations : Repyramidages / 

Dépyramidages / autres (postes occupés 

signalés en vert) - Support Etat délégué (ED 

- tit) ou Dotation établissement (DE - 

contractuel) + BAP

La structure a 

t'elle demandé 

l'ouverture de 

concours Biatss ?

AEI IS Gestionnaire pédagogique - B

Responsable adjoint des affaires générales 

vers chargé d'accompagnement pédago et 

technique - de B vers ASI (occupé) / BAP E / 

ED

oui (BAP E)

Responsable administratif / responsable de 

site - B/A

Gestionnaire administratif et pédagogique - 

C

Gestionnaire administratif et pédagogique - 

C

Gestionnaire administratif et pédagogique - 

C

Gestionnaire financier - B

Droit oui (BAP J)

Gestionnaire pédagogique - C

Gestionnaire administratif et financier - C

EUP non

Gestionnaire parc informatique de site - ASI
Gestionnaire scolarité - B (50% Plan Licence 

santé et 50% Upec)

Assistant de laboratoire - de C vers B / BAP J 

/ ED

Coordinateur planificateur ADE site - B 
Assistant de laboratoire / gestion 

administrative transversale - B (RP)

Gestionnaire scolarité - B (2022)
Technicien pédagogique TICE (50% RP et 

50% Upec) - B / BAP F

Cases vertes : les demandes arbitrées favorablement et donc classées 

oui (BAP J) 

oui (BAP J)

CE 2021 BIATSS - Demandes des structures : recensement par typologie

Episen

FSEG

EEP non

UPEC - DRH CA du 18 12 2020 1/6



SYNTHESE DES DEMANDES CE 2021 BIATSS

Créations nettes (si BAP non précisée = 

BAP J)

Créations par pérennisation ou 

réactivation ou ouverture concours sur 

dotation établissement (si BAP non 

précisée = BAP J)

Créations sur RP ou dispositifs financés (si 

BAP non précisée = BAP J)
Redéploiements

Transformations : Repyramidages / 

Dépyramidages / autres (postes occupés 

signalés en vert) - Support Etat délégué (ED 

- tit) ou Dotation établissement (DE - 

contractuel) + BAP

La structure a 

t'elle demandé 

l'ouverture de 

concours Biatss ?

Technicien en expérimentation animale (Gly 

CRRET) - B / BAP A

Assistant en études mécaniques (MSME) - 

ASI / BAP C / DE occupé

Technicien biologiste - de B vers ASI 

(occupé) / BAP A / ED

Administrateur des systèmes d'info et 

responsable assistance support (LACL + FST) - 

IGE / BAP E

Responsable hygiène et sécurité - de B vers 

ASI (occupé) / BAP G / ED

Gestionnaire administratif ou financier ou 

pédagogique - B

Technicien chimiste - de B vers ASI (occupé) 

/ BAP B / ED

Ingénieur en techniques biologiques - d'ASI 

vers IGE (occupé) / BAP A / ED

Repyramidages génériques en gestion 

administrative - de C vers B (occupés) / BAP 

J

Responsable coordination technique et 

logistique - B (sur poste provisoire)

Gestionnaire pédagogique MEEF4 - de C 

vers B / BAP J / ED

Gestionnaire polyvalent - C (sur poste 

provisoire)

Assistant ingénieur en métrologie (CERTES) - 

ASI / BAP C 

Gestionnaire service partenariats - de C vers 

ASI / BAP J / ED

Ingénieur en instrumentation électrique 

(CERTES) - IGE

IUT SF Opérateur de maintenance - C

9 apprentis : RH / VAE / 2 en Financier / 2 en 

Informatique / Communication / 

Département TC / Département GIM (RP ou 

contribution communauté agglomération 

Melun)

Gestionnaire pédagogique GEA 

Fontainebleau - de C vers B / BAP J / ED
oui (BAP F/G/J)

Gestionnaire FA / FC - B

Gestionnaire RH - B

oui (BAP F/J)

INSPE

LLSH

IUT CV

oui (BAP 

A/B/C/E/G/J)

oui (BAP J)

oui (BAP A/E/J)

FST

UPEC - DRH CA du 18 12 2020 2/6



SYNTHESE DES DEMANDES CE 2021 BIATSS

Créations nettes (si BAP non précisée = 

BAP J)

Créations par pérennisation ou 

réactivation ou ouverture concours sur 

dotation établissement (si BAP non 

précisée = BAP J)

Créations sur RP ou dispositifs financés (si 

BAP non précisée = BAP J)
Redéploiements

Transformations : Repyramidages / 

Dépyramidages / autres (postes occupés 

signalés en vert) - Support Etat délégué (ED 

- tit) ou Dotation établissement (DE - 

contractuel) + BAP

La structure a 

t'elle demandé 

l'ouverture de 

concours Biatss ?

OSU-EFLUVE
Assistant ingénieur en analyse biologique 

(PRAMMICS) - ASI / BAP A
non

Ingénieur expérimentation et 

instrumentation biologique (IMRB) - IGE / 

BAP A

Gestionnaire pédagogique Lic 2 - B (Plan 

Licence santé)

Ingénieur biologiste en laboratoire (IMRB) - 

IGR / BAP A

Gestionnaire pédagogique Lic 3 - B (Plan 

Licence santé)

Assistant ingénieur en centre 

d'expérimentation animale (IMRB) - ASI

Gestionnaire pédagogique - B (Institut Univ 

Kinésithérapie)

Formateur cadre de santé - IGE (AO IFSI)

Technicien en communication - B / BAP F
Responsable adjoint de scolarité - de B vers 

ASI (occupé) / BAP J / ED 

Gestionnaire financier adjoint au 

responsable - de C vers B / BAP J / ED

Adjoint en gestion financière - C
Responsable du pôle Trésorerie - d'ASI en 

IGE / BAP J / ED

Adjoint en gestion comptable au pôle 

dépenses - de C vers B (occupé) / BAP J / DE

Adjoint en gestion comptable au pôle 

dépenses - de C vers B (occupé) / BAP J / ED

Cabinet - DGS oui (BAP J)

Ingénieur pédagogique - IGE (PULSE) / BAP F

Ingénieur pédagogique - IGE (PULSE) / BAP F

Conseiller d'orientation - IGE (PULSE) / BAP 

F

oui (BAP A/J)

oui (BAP J)

oui (BAP J)

non

Santé

SESS-STAPS

Agence comptable

CIDP

UPEC - DRH CA du 18 12 2020 3/6



SYNTHESE DES DEMANDES CE 2021 BIATSS

Créations nettes (si BAP non précisée = 

BAP J)

Créations par pérennisation ou 

réactivation ou ouverture concours sur 

dotation établissement (si BAP non 

précisée = BAP J)

Créations sur RP ou dispositifs financés (si 

BAP non précisée = BAP J)
Redéploiements

Transformations : Repyramidages / 

Dépyramidages / autres (postes occupés 

signalés en vert) - Support Etat délégué (ED 

- tit) ou Dotation établissement (DE - 

contractuel) + BAP

La structure a 

t'elle demandé 

l'ouverture de 

concours Biatss ?

DAJG non

Service civique 
Gestionnaire administratif et financier - de C 

vers B (occupé) / BAP J / ED

Chargé d'études statistiques - IGE (CVEC)

Chargé du développement des initiatives 

étudiantes - de B vers IGE (occupé) / BAP J / 

DE

Chargé d'évènementiel - ASI ou apprenti 

(CVEC)

Chargé d'études offre de formation - de B 

vers IGE (occupé) / BAP J / ED

6 gestionnaires FA et FC - B (transfert 

apprentis)

Ingénieur formation - IGE (transfert 

apprentis)

Développeur apprentissage - ASI (transfert 

apprentis)

Chargé de communication scientifique - IGE

Apprenti chargé de communication

DPDD Conducteur d'opérations - IGE / BAP G
Conducteur de travaux électricité et GTB - 

ASI depuis 2 postes C / BAP G

Gestionnaire financier - de C vers B 

(pérennisation d'un accord ponctuel) / BAP J 

/ ED 

non

Chargé de pilotage RH - IGE/IGR
Chef de projet SIRH - d'ASI vers IGR / BAP J 

actuellement / ED

Responsable opérations collectives ENS - ASI
Gestionnaire Biatss référent temps de 

travail - de B vers ASI / BAP J / ED

Assistant de formation / Conseiller mobilité 

carrière - B

Gestionnaire Biatss référent opérations 

collectives - de B vers ASI / BAP J / ED

2 apprentis 

DRI
Chargé de projets européens ERASMUS + - 

IGE
non

oui (BAP J)

non

oui (BAP F)

non

DEVE

Direction de la communication

DIFPRO

DRH

UPEC - DRH CA du 18 12 2020 4/6



SYNTHESE DES DEMANDES CE 2021 BIATSS

Créations nettes (si BAP non précisée = 

BAP J)

Créations par pérennisation ou 

réactivation ou ouverture concours sur 

dotation établissement (si BAP non 

précisée = BAP J)

Créations sur RP ou dispositifs financés (si 

BAP non précisée = BAP J)
Redéploiements

Transformations : Repyramidages / 

Dépyramidages / autres (postes occupés 

signalés en vert) - Support Etat délégué (ED 

- tit) ou Dotation établissement (DE - 

contractuel) + BAP

La structure a 

t'elle demandé 

l'ouverture de 

concours Biatss ?

Ingénieur projet de recherche - IGE

Directeur adjoint en charge des pôles IP et 

TI (ingénierie projets et transfert innov) - 

d'IGE vers IGR (occupé) / BAP J / ED

Ingénieur projet de recherche - IGE

Chargé du partenariat de la recherche - IGE

DSF Adjoint - IGE

Chargé du suivi des recettes - ASI

Chargé des achats et marchés - IGE

Apprenti exécution budgétaire

Technicien de support - B / BAP E

Responsable de domaine applicatif 

généraliste - IGE / BAP E

Gestionnaire de parc audiovisuel - ASI / BAP 

E

Gestionnaire d'infrastructures - ASI

Chargé de projets systèmes et réseaux, 

équipements connectés et domotique - IGE

2 apprentis : administrateur système et 

réseaux et concepteur-développeur

Hygiène et sécurité
Adjoint au conseiller de prévention - de B 

vers ASI (occupé) / BAP G / ED
oui (BAP G/J)

SAPAS oui (BAP J)

oui (BAP E)

oui (BAP J)

non

DRV

DSI

DSF

UPEC - DRH CA du 18 12 2020 5/6



SYNTHESE DES DEMANDES CE 2021 BIATSS

Créations nettes (si BAP non précisée = 

BAP J)

Créations par pérennisation ou 

réactivation ou ouverture concours sur 

dotation établissement (si BAP non 

précisée = BAP J)

Créations sur RP ou dispositifs financés (si 

BAP non précisée = BAP J)
Redéploiements

Transformations : Repyramidages / 

Dépyramidages / autres (postes occupés 

signalés en vert) - Support Etat délégué (ED 

- tit) ou Dotation établissement (DE - 

contractuel) + BAP

La structure a 

t'elle demandé 

l'ouverture de 

concours Biatss ?

Bibliothécaire (Fontainebleau) Chargé de bibliométrie - Bibliothécaire RAC - d'ASI vers IGE (occupé) / BAP J / ED

2 BIBAS BIBAS (Sénart)
de ADJAENES vers Magasinier = 

transformation technique 

2 Magasiniers

SSU non

Total des demandes 52 5 29 3 26 67

non

89

SCD

UPEC - DRH CA du 18 12 2020 6/6


